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Geçtiğimiz yılın faaliyet raporunun kapağında yer alan yalnız ağaç, depremden
sonra Antakya’nın meşhur bir restoranından geriye kalan tek şeydi. Raporun bu

seneki kapak görseli, depremden etkilenen bölgenin kültürüne, tarihine, gündelik
hayatına, depremine ve sonrasına şahit olan o ağaçla başlıyor. Artık yerinde

olmayan kıymetli ağaç, izleriyle ve tüm tanıklığıyla hala orada duruyor. Yamacına
ilişmiş küçük kulübe, yeşeren toprak ve üzerinde filizlenen ağaç, deprem

bölgesindeki yerel halkın üç yıldır süren yaşama ve hayatta kalma mücadelesini
anlatıyor. Yeşeren ağaçla aynı toprağa köklenen sakura ise, Afet Psikolojisi

Platformu Derneği’nin, 6 Şubat’tan bugüne sürdürdüğü ısrarlı, inatçı ama özneye
ihtimamı hiç aksatmayan direngen çabasına işaret ediyor.
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6 Şubat Depremleri‘nin ardından yola çıktığımızda tek önceliğimiz
vardı: Birbirimizle yan yana durmak. O günlerde yaşanan yoğun
belirsizlik ve yük, bize birlikte kalmanın ve birbirimizi desteklemenin ne
kadar hayati olduğunu gösterdi. Geçen zamana baktığımda, bu yılın
yalnızca zorluklarla değil; aynı zamanda güçlenme, öğrenme ve
yeniden üretme çabasıyla geçtiğini görüyorum.

Afet Psikolojisi Platformu Derneği, kurulduğu günden bu yana artan bir
ilgi ve emekle ilerledi. Çünkü afetlere hazırlığın bireysel, kurumsal ve
toplumsal düzeyde bir sorumluluk olduğunu hepimiz çok yakından
deneyimledik. Bu nedenle afet çalışanlarını desteklemek, bizim için
sürekliliği olan bir görev haline geldi.
Bu yıl özellikle iki önemli adım attık: Türk Japon Vakfı ve Japonya Kansai
Üniversitesi ile gerçekleştirdiğimiz 1. Uluslararası Afet Psikolojisi
Çalıştayı ile afet psikolojisini uluslararası bir tartışma zemine taşıdık.
Fondation de France desteğiyle yürüttüğümüz saha tatbikatı ise eğitim
programlarımızı gerçek koşullara uyarlayan güçlü bir uygulama modeli
sundu. Bu süreçte Bursa AFAD ve UMKE Derneği’nin desteği ile çok
büyük bir işbirliğini hayata geçirmiş olduk.

Aramıza farklı disiplinlerden birçok uzman katıldı bu süreçte. Afet
psikolojisinin yalnızca klinik bir uygulama alanı olmadığını; sahada
çalışan herkes için ortak bir ihtiyaç olduğunu bir kez daha gösterdi.
Tüm bu çalışmaların arkasında ise süreçleri titizlikle yürüten,
görünmeyen pek çok işi omuzlayan güçlü bir ekip var; mutfak ekibi.
APP’nin bugün geldiği noktada bu ekibin emeği çok büyük.

Bu rapor, geçtiğimiz yılın kısa bir özeti olduğu kadar, önümüzdeki
dönem için de bir yol haritası niteliği taşıyor. Raporun, yaptıklarımızı
görünür kılarken, diğer yandan da kendini yalnız hisseden ve buna
rağmen devam etmeye çalışanlar için ilham olmasını ve biraraya gelme
olanağı yaratmasını diliyorum.

Dr. Psk. Yeşim Ünal
Afet Psikolojisi Platformu Derneği (APP-DER)
Kurucu Başkanı
 

A. Önsöz 
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Afet Psikolojisi Platformu, 6 Şubat 2023 Depremleri’nin ardından,
afetlerden etkilenen çalışanların psikososyal destek ihtiyaçlarına
yanıt vermek amacıyla kurulmuştur. Deprem sürecinde, afet
bölgelerinde yaşayan pek çok kişinin aynı zamanda yardım çalışanı
olarak görev yapması; bireylerin hem afeti doğrudan
deneyimlemesi hem de sahada çalışmaya devam etmesi, bu yapının
ortaya çıkışına zemin hazırlamıştır.
Platform, afetten etkilenen uzmanların psikolojik dayanıklılığını
güçlendirmeyi ve sahadaki çalışmaların sürdürülebilirliğini
desteklemeyi hedeflemektedir. Bu doğrultuda gönüllü
akademisyenlerin katkılarıyla Yerel Uzman Buluşmaları, Akran
Destek Programı, APP Buluşmaları, iyi uygulama paylaşımları ve
süpervizyon oturumları düzenlenmekte; bu çalışmalar düzenli
biçimde sürdürülmektedir.
4 Ekim 2024 itibarıyla Afet Psikolojisi Platformu Derneği çatısı
altında faaliyetlerini sürdüren yapı, Afet Psikolojisi Eğitim Modülü
(APEM) ve Psikolojik İlk Yardım eğitimleri aracılığıyla arama
kurtarma, ilk müdahale, acil tıp ve psikososyal destek alanlarında
görev yapan profesyonellere yönelik kapasite geliştirme çalışmaları
yürütmektedir. Bununla birlikte, afetlere hazırlık bilincinin toplumun
tüm kesimlerinde güçlendirilmesi amacıyla, herkesin
anlayabileceği bir dilde eğitimler, söyleşiler ve açık dersler
düzenlenmektedir.
Afetlere hazırlıklı olmak, yalnızca afet sonrası süreçleri değil, afet
öncesi hazırlık ve risk azaltma çalışmalarını da kapsamaktadır.
Özellikle Marmara Depremi gerçeği dikkate alındığında, bireylerin
ve kurumların kendi kırılganlıklarını fark ederek “incinmezlik
yanılsamasının” hazırlık davranışlarının önüne geçmesine izin
vermemeleri büyük önem taşımaktadır. Bu yaklaşım, gelecekte
yaşanabilecek afetlere karşı daha dayanıklı bir toplumsal yapı
oluşturmanın temelini oluşturmaktadır.

B. Hakkımızda
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İnsani yardım, afet risk yönetimi, afet psikolojisi, afetlere hazırlık, göç
ve mültecilik, savaş, deprem, psikolojik danışmanlık, psikoterapi,
psikososyal destek ve psikolojik travma, kişisel ve kurumsal gelişim gibi
alanlarda eğitim, yaklaşım, müdahale ilkeleri, eğitim yöntemleri ile
araştırma yöntemlerinin geliştirilmesine, yaygınlaştırılmasına dünyaca
kabul görmüş yaklaşımlar aracılığıyla alan literatürüne, doğrudan
alanda çalışanlara ve dolaylı olarak da temas edilen bireylere katkı
sağlamaktır.
 

C. Çalışma Alanlarımız

D. Misyonumuz ve Vizyonumuz
APP-DER’in 5 ana misyonu bulunmaktadır:

1. Afet psikolojisi alanında yetkin uzmanlar yetiştirmek

2. Toplumdaki herkes için temel afet psikolojisi okur-yazarlığı
sağlamak, bilgi üretmek

3. Afet çalışanlarına ve afetten etkilenen bireylere psikolojik destek
sağlamak

4. Başta afet klinisyenliği olmak üzere psikolojinin klinik uygulamalarına
yönelik psikososyal destek uzmanlarına danışmanlık vermek 

5. Çeşitli yerel, ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluşlarla eğitim ve
danışmanlık alanında iş birlikleri ve projeler üretmek
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E. Kurumsal ve Uluslararası
İş Birlikleri
1. Türk–Japon Vakfı (TJV) İş Birliği
2025 yılı boyunca Afet Psikolojisi Platformu Derneği (APP-DER), afetlere
hazırlık, psikososyal dayanıklılık ve kültürlerarası öğrenmeyi güçlendirmek
amacıyla Türk–Japon Vakfı ile çok boyutlu bir iş birliği süreci yürütmüştür.
Bu kapsamda, Japonya’nın afet yönetimi, toplumsal dayanıklılık ve
psikososyal iyileşme alanlarındaki deneyimlerinden yararlanmayı
hedefleyen ortak programların planlama ve hazırlık çalışmaları
gerçekleştirilmiştir.
İş birliği süreci; kamu kurumlarıyla resmi yazışmalar, ulusal ve uluslararası
paydaşlarla koordinasyon toplantıları, içerik ve etkinlik tasarımı,
sponsorluk görüşmeleri ile teknik ve operasyonel planlamaları içerecek
şekilde ele alınmıştır. Programın saha ayağına ilişkin olarak Hatay özelinde
ön değerlendirmeler yapılmış; yerel ihtiyaçlar ve uygulama koşulları
doğrultusunda içerik uyarlamaları planlanmıştır. Bu çalışmalar, izleyen
dönemde hayata geçirilecek ortak faaliyetler için kurumsal bir zemin
oluşturmuştur.

2. UMKE-DER ile Koordinasyon
APP-DER, 2025 yılı içerisinde afet ve acil durumlarda görev alan sağlık ve
müdahale ekiplerinin psikososyal destek kapasitesinin güçlendirilmesi
amacıyla UMKE-DER ile koordinasyon faaliyetleri yürütmüştür. Bu
kapsamda, afet sahasında psikososyal ihtiyaçların ele alınması, ekiplerin
ikincil travma ve tükenmişlik risklerinin azaltılması ve disiplinler arası iş
birliğinin güçlendirilmesine yönelik görüşmeler yapılmıştır.
Gerçekleştirilen toplantılar ve temaslar aracılığıyla, psikososyal destek
uygulamalarının acil müdahale süreçlerine entegrasyonu, ortak eğitim ve
oturum olasılıkları ile saha deneyimlerinin paylaşımı değerlendirilmiştir.
Bu koordinasyon, afet yanıtında bütüncül yaklaşımın güçlendirilmesine ve
farklı meslek grupları arasında ortak bir çalışma dilinin geliştirilmesine
katkı sağlamıştır.
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3. Fondation de France İş Birliği
2025 yılı içerisinde APP-DER, Fondation de France desteğiyle afet psikolojisi
alanında kapasite güçlendirmeye yönelik proje ve faaliyetlerini
sürdürmüştür. Bu iş birliği kapsamında, afet sahasında görev yapan
psikososyal destek çalışanlarının bilgi, beceri ve uygulama kapasitelerinin
artırılmasına odaklanan çalışmalar yürütülmüştür.
Fondation de France ile yürütülen süreç, yalnızca mali destekle sınırlı
kalmayıp; izleme, değerlendirme ve raporlama boyutlarını da içeren bir iş
birliği çerçevesinde ele alınmıştır. Gerçekleştirilen faaliyetler, APP-DER’in
saha temelli, etik ilkelere dayalı ve sürdürülebilir psikososyal destek
modellerini güçlendirmesine katkı sağlamıştır.

4. Bursa AFAD ile Kurumsal İş Birliği
APP-DER, 2025 yılı içerisinde Bursa İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü (Bursa
AFAD) ile eğitim, tatbikat ve saha uygulamalarını kapsayan kurumsal iş
birliği faaliyetleri yürütmüştür. Bu iş birliği kapsamında, afetlere hazırlık ve
müdahale süreçlerinde psikososyal destek uygulamalarının
güçlendirilmesine yönelik ortak çalışmalar gerçekleştirilmiştir.
Bursa AFAD’ın operasyonel desteği ve koordinasyonu ile yürütülen
faaliyetler, gerçekçi senaryolar eşliğinde uygulamalı eğitim ve tatbikatların
hayata geçirilmesine olanak sağlamıştır. Bu süreç, psikososyal destek
uygulayıcılarının afet sahasında kurumlar arası uyum içinde çalışabilme
becerilerini geliştirmiş; psikolojik müdahalelerin afet yönetim sistemi
içerisindeki yerinin güçlenmesine katkı sunmuştur.

5.Uluslararası Kurumsal Temaslar ve
Ağ Geliştirme
2025 yılı içerisinde APP-DER’in afet psikolojisi alanındaki çalışmalarının
uluslararası düzeyde görünürlüğünü artırmak ve olası iş birliği alanlarını
değerlendirmek amacıyla çeşitli kurumsal temaslar gerçekleştirilmiştir.
Bu kapsamda; kurumsal iyi oluş ve çalışan destek programları alanında
faaliyet gösteren Corpowid, kalkınma ve insani yardım alanlarında küresel
ağlar sunan DevelopmentAid ile küresel halk sağlığı ve afetler bağlamında
bilimsel ve  uygulama odaklı çalışmalar yürüten Swiss Tropical and Public 
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Health Institute ile tanışma ve değerlendirme görüşmeleri yapılmıştır.
Görüşmelerde; APP-DER’in afet psikolojisi alanındaki saha deneyimi,
çalışan destek modelleri ve eğitim çalışmaları paylaşılmış; bilgi alışverişi
ve uzun vadeli iş birliği olanakları değerlendirilmiştir.



1. Türkiye’de Bir İlk: I. Uluslararası 
Afet Psikolojisi Çalıştayı 

9–10 Eylül 2025 tarihlerinde Türk Japon Vakfı iş birliğiyle Ankara’da
düzenlenen 1. Uluslararası Afet Psikolojisi Çalıştayı, afet psikolojisini
merkeze alan Türkiye’de ve dünyada gerçekleştirilen ilk uluslararası
çalıştay olmuştur. Çalıştay, akademisyenleri, saha uygulayıcılarını, kamu
kurumlarını ve sivil toplum örgütlerini bir araya getirerek afet psikolojisi
alanında disiplinler arası bir buluşma zemini oluşturmuştur.
Yaklaşık 450 kişinin yüzyüze katıldığı ilk gün Türkiye ve Japonya’nın afet
deneyimleri karşılaştırmalı olarak ele alınmış; psikososyal destek modelleri,
gönüllülük, saha–klinik uygulamaları ve kurumsal koordinasyon odağında
bilgi paylaşımı yapılmıştır. İkinci gün, yaklaşık 150 kişinin katılımıyla masa
oturumları gerçekleştirilmiş ve Türkiye’nin afet psikolojisi alanındaki
ihtiyaçlarını, güçlü yönlerini ve hedeflerini ortaya koyan ilk stratejik
çerçeve taslağı oluşturulmuştur.

7

F. Stratejik Faaliyetler 
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Çalıştay sonrasında 11–13 Eylül tarihlerinde Hatay’da yapılan saha
ziyaretleriyle, deprem sonrası yürütülen psikososyal destek uygulamaları
yerinde değerlendirilmiş; yerel kurumlarla görüşmeler yapılarak strateji
önerileri sahadaki gerçeklikle ilişkilendirilmiştir.
Japonya’dan katılan akademisyenlerin katkılarıyla Türkiye–Japonya
arasında afet psikolojisi alanında ilk kurumsal iş birliği kurulmuş, gelecekte
ortak projelerin geliştirilmesine yönelik kalıcı bir zemin oluşturulmuştur. Bu
çalıştay, Türkiye’nin afet psikolojisi alanında ulusal ve uluslararası ölçekte
öncü bir konuma yükselmesine katkı sunan önemli bir adım olmuştur. 



2. Türkiye’de Afet Psikolojisi Saha
Uygulayıcıları için Kapasite
Güçlendirme Projesi
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Fondation de France desteğiyle yürütülen proje kapsamında geliştirilen Afet
Psikolojisi Uygulayıcı Eğitim Programı – Uygulama Modülü, 12–14 Aralık 2025
tarihlerinde Bursa AFAD Birlik Müdürlüğü Tatbikat Alanı’nda hayata
geçirilmiştir. Program, psikososyal destek profesyonellerinin afet sahasında
güvenli, etkili ve etik müdahale kapasitesini güçlendirmek üzere
tasarlanmış Türkiye’deki ilk bütüncül saha modeli olma özelliğini
taşımaktadır.
Katılımcılar üç gün boyunca; psikolojik ilk yardım, ölüm haberi verme, stres
yönetimi, saha güvenliği ve çalışan iyi oluşu gibi kritik başlıklarda gerçek
enkaz koşullarına uyarlanmış uygulamalı eğitimler almıştır. Tatbikatlar,
Uludağ Üniversitesi Paramedik Programı öğrencilerinin rol canlandırmaları
ve Bursa’da faaliyet gösteren 15 arama kurtarma STK’sının desteğiyle yüksek
gerçeklik düzeyinde yürütülmüştür.
Türkiye’nin birçok ilinden psikososyal uygulayıcının yer aldığı bu modül, afet
psikolojisi alanında sahaya hazır, dayanıklı ve koordinasyon içinde
çalışabilen bir uzman havuzu oluşturmayı hedefleyen projenin en önemli
çıktılarından biri olmuştur.



6 Şubat Depremleri ve sonrasında Hatay’da yaşanan çoklu afetlerin ortaya
çıkardığı kritik ihtiyaçlardan hareketle tasarlanan program, bölgedeki
gönüllülerin teknik ve psikososyal kapasitesini güçlendirmeyi hedefleyen
bütüncül bir model olarak uygulanmıştır. Buradayız Hatay Derneği’nin yerel
saha hakimiyeti, Afet Psikolojisi Platformu Derneği’nin psikososyal destek
ve kapasite geliştirme uzmanlığı ve Hatay Sivil Yangın Koordinasyonu’nun
gönüllü ağı bir araya getirilerek güçlü bir ortaklık yapısı oluşturulmuştur.

Program kapsamında, Hatay’da aktif çalışan 20 afet ve yangın gönüllüsüne
afet hazırlığı, yangın güvenliği, psikolojik dayanıklılık, ikincil travma
farkındalığı ve Psikolojik İlk Yardım (PFA) alanlarında yoğunlaştırılmış
eğitimler verilmiştir. Bu eğitimlerle gönüllülerin afet öncesinde hazırlıklı,
afet anında güvenli ve koordineli, afet sonrasında ise sürdürülebilir destek
sağlayabilen bir kapasiteye ulaşması amaçlanmıştır.
Program yalnızca bireysel becerileri geliştirmekle kalmamış; Hatay’da
gönüllülük ekosisteminin daha organize, dayanıklı ve uzun vadeli bir yapıya
kavuşmasına katkı sunmuştur. Eğitimler, 1–2 Kasım 2025 tarihlerinde
Buradayız Hatay Derneği’nde Uzm. Klinik Psikolog Gülşah Sütlüoğlu, Dr.
Psikolog Yeşim Ünal, Arama Kurtarma Uzmanı Mehmet Bat ve Klinik Psikolog
Ali Yılmaz tarafından gerçekleştirilmiştir.

3. Hatay Afet Gönüllüleri Kapasite
Geliştirme ve Koordinasyon
Programı
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1.Afet Psikolojisi Eğitim Modülü
(APEM) Eğitimleri
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G. Eğitim ve Kapasite
Geliştirme Çalışmaları 

APEM Eğitim Programı’nın Amacı ve Gerekçesi

Özellikle 6 Şubat 2023 tarihinde merkez üssü Kahramanmaraş ve Hatay olan
yıkıcı depremlerin ardından sahada görev alan acil tıp personeli, UMKE, itfaiye ve
arama kurtarma ekipleri gibi ilk müdahaleci grupların ve psikososyal destek
çalışanlarından, afet ortamına yönelik fiziksel ve psikolojik hazırlığın yetersiz
kaldığına dair geri bildirimler alınmıştır. Birçok psikososyal destek çalışanı,
meslek yaşamlarında ilk kez bu denli ağır koşullarla karşılaştıklarını ifade etmiş;
afet sahasında etkin ve sürdürülebilir biçimde görev alabilmek için kapasite
geliştirici eğitimlere ihtiyaç duyduklarını belirtmiştir. Benzer şekilde, ilk
müdahalecilerin de psikolojik olarak zorlandıkları; bazı durumlarda iletişim
kurma, psikolojik ilkyardım uygulama, destek alma ve krizle baş etme
süreçlerinde ek desteğe ihtiyaç duydukları gözlemlenmiştir.

Bu ihtiyaçlar doğrultusunda, farklı disiplinlerden profesyonel ve gönüllülerin
gereksinimlerini karşılayabilecek bütüncül bir program olarak Afet Psikolojisi
Uygulayıcı Eğitim Programı (APEM) tasarlanmıştır. Program kapsamında
katılımcıların; afet risk yönetimi ve risk azaltma, hızlı müdahale, insan odaklı ve
kapsayıcı afet yönetimi, travmatik stres tepkileri, yas süreçleri, psikolojik
dayanıklılık, psikolojik ilk yardım, psikolojik triyaj, kriz yönetimi, afet klinisyenliği,
ölüm haberi verme ile hayatta kalma stratejileri, afetlerde uluslararası
standartlar, temel kamp ve saha lojistiği gibi alanlarda kapsamlı bilgi ve beceri
kazanmaları hedeflenmiştir. Birbirini takip eden dört modülden oluşan
programda 67 saatlik teorik eğitimin ardından 72 saatlik uygulama tatbikatı
planlanmış; uygulama modülü, edinilen bilgilerin sahada nasıl kullanılacağını
deneyimleme amacıyla yapılandırılmıştır. 
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APEM Eğitim Programı’nın Yapısı

Afet Psikolojisi Uygulayıcı Eğitimi, toplam dört modülden oluşan 143 saatlik
kapsamlı bir eğitim programıdır. Program ile afet psikolojisi, afet risk yönetimi
ve psikososyal destek alanlarında yetkin profesyoneller yetiştirilmesi ve
katılımcılara bütüncül bir afet psikolojisi yaklaşımı kazandırılması
amaçlanmaktadır. Eğitim programı; Risk Odaklı Bütünleşik Afet Yönetimi
Modülü, Afet Psikolojisi Temel Modülü, Afet Psikolojisi İleri Modülü ve Afet
Psikolojisi Uygulama Modülünden oluşmaktadır.



Afet Psikolojisi Eğitim Modülleri (APEM), 2025 yılı boyunca dört aşamalı olarak
yürütülmüş ve toplam 440 başvuru almıştır. Programın her modülü; katılım
zorunluluğu, modül içi uygulamalar ve modül sonu değerlendirme sınavı ile
yapılandırılmıştır. Risk Odaklı Bütünleşik Afet Yönetimi, Afet Psikolojisi Temel,
Afet Psikolojisi İleri ve Afet Psikolojisi Uygulama Modüllerinden oluşan bu
eğitim dizisi, hem teorik hem de sahaya yönelik uygulamalı içeriğiyle Türkiye’de
afet psikolojisi alanında özgün ve bütüncül bir eğitim modeli oluşturmuştur.
Program, afet çalışanlarının bilgi, beceri ve müdahale kapasitesini sistematik
biçimde güçlendirmeyi hedeflemiştir.

APEM’e başvuran 440 kişiden 148 kişi eğitime katılmıştır. Modüllerin sınav ve
devamlılık gerekliliklerini yerine getirenler ise katılım belgelerini alarak
eğitimlerini başarıyla tamamlamıştır. Her modülde ilerleme hakkı yalnızca bir
önceki basamağı tamamlayan katılımcılara tanınmış; böylece program, gerçek
anlamda seçici, yetkinlik odaklı ve aşamalı bir yapı kazanmıştır. Katılımcılar üç
çevrim içi teorik modülün ardından Bursa AFAD ile birlikte yürütülen üç günlük
saha uygulamasına katılarak afet sahasında birebir deneyim edinmiş;
psikolojik ilk yardım, triyaj, kişisel güvenlik, enkaz alanı gözlemi, haberleşme ve
kampçılık becerileri gibi kritik uygulamaları sahada deneyimlemiştir. Tüm bu
bileşenler sonucunda APEM, afet çalışanlarına yönelik Türkiye’de ilk kez bu
kapsamda yürütülen bütünleşik bir eğitim modeli olarak önemli bir etki
yaratmıştır.
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2. Akademik/Kurumsal
Eğitimler, Atölyeler ve
Davetler
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Kurumsal Eğitimler, Konferanslar ve Panel
Katılımları 
2025 yılı boyunca APP-DER, afet psikolojisi, psikososyal destek, öz bakım, risk
yönetimi ve kurumsal afet hazırlığı temalarında toplam 23 farklı kurumla
işbirliği içinde 27 eğitim, panel ve konferans gerçekleştirmiştir. Bu etkinliklerde
hedef kitleler arama-kurtarma gönüllülerinden sosyal hizmet uzmanlarına,
öğretmenlerden sağlık profesyonellerine kadar geniş bir yelpazeye uzanmıştır.

Sarsmadan Sarmayalayabiliriz Birbirimize
Yas’lanabiliriz

Tarih: 05.02.2025 
Katılımcı: Uzm. Psk. Pelin Karataş

05.02.2025 tarihinde TPÖÇG iş birliğiyle
“Sarsmadan Sarmalayabiliriz, Birbirimize

Yas’lanabiliriz” başlıklı etkinlik Pelin Karataş’ın
katkılarıyla gerçekleştirildi. Etkinlikte, travma ve

yas süreçlerinde bireylerin ve toplulukların
birbirine temas etmeden de destek olabilme

yolları, güvenli ilişki kurma biçimleri ve
dayanışma temelli psikososyal destek

yaklaşımları ele alındı.
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Sarsıntıdan Güce: Afetlerde Psikolojik
Danışma

Tarih: 24.02.2025
Katılımcılar: Klinik Psk.Gülşah Sütlüoğlu,

Klinik Psk.Göze Kaçmazoğlu ve 
Uzm. Psk. Yeşim Yılan

24.02.2025 tarihinde Ege Psikoloji
Kulübü tarafından düzenlenen eğitim,

Gülşah Sütlüoğlu, Göze Kaçmazoğlu ve
Yeşim Yılan tarafından gerçekleştirildi.
Eğitimde afetlerin bireyler üzerindeki

psikolojik etkileri ve afet sonrası
psikolojik danışma süreçleri ele alındı;

travmaya duyarlı yaklaşım, güvenli ilişki
kurma ve güçlendirici müdahale

yöntemleri üzerinde duruldu.

Afet Psikolojisi Eğitimi
Tarih: 21.03.2025

Katılımcı: Klinik Psk. İrem Asya Şallı, Psk.
Ezgi Harbelioğlu

21.03.2025 tarihinde İstanbul Teknik
Üniversitesi Arama Kurtarma Kulübü ev

sahipliğinde düzenlenen eğitim, İrem Asya
Şallı ve Ezgi Harbelioğlu tarafından verildi.

Afet süreçlerinde bireylerin ve ekiplerin
yaşadığı psikolojik tepkiler ele alınarak
arama kurtarma gönüllülerinin sahada

psikolojik dayanıklılıklarını korumalarına
yönelik temel bilgiler paylaşıldı.
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Öğretmenlerin Afet Sonrası Öz-Şefkat
ve Psikolojik İyilik Hali

Tarih: 22.08.2025
Katılımcı: Uzm. Psk. Berna Yiğitbaş
22.08.2025 tarihinde ODTÜ Eğitim

Fakültesi Temel Eğitim Bölümü
öğrencileriyle gerçekleştirilen etkinlik,
Berna Yiğitbaş tarafından yürütüldü.

Öğretmenlerin afet sonrası küçük
çocuklarla çalışırken öz-şefkat
geliştirmeleri ve psikolojik iyilik

hallerinin desteklenmesi üzerine
paylaşımlar yapıldı.

Afet Psikolojisi Eğitimi – Akran
Destek Projesi

Tarih: 22-23.09.2025
Katılımcılar: Uzm. Psk. Seda

Kartal, Psk. Eda Rende, Psk. Ezgi
Harbelioğlu

22–23.09.2025 tarihlerinde
Buradayız Hatay kapsamında

düzenlenen eğitim, Seda Kartal,
Eda Rende ve Ezgi Harbelioğlu
tarafından verildi. Afet sonrası

akran destek modelleri ve
psikososyal destek yaklaşımları

aktarılarak; toplum temelli
dayanışmayı güçlendiren

uygulamalar ele alındı.
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Science & Future Projesi – Afet Psikolojisi
Tarih: 26.09.2025

Katılımcı: Uzm. Psk. Yeşim Yılan

26.09.2025 tarihinde Düzce Üniversitesi
bünyesinde gerçekleştirilen eğitim, Yeşim
Yılan tarafından verildi. Afet psikolojisinin

temel kavramları, saha çalışmaları ile
klinik uygulamalar arasındaki farklar ve

psikososyal müdahalelerin özgün
dinamikleri ele alındı.

Saklanabilir Afet Gıdası Atölyesi
Tarih: 06.10.2025

Katılımcılar: Uzm. Psk. Yeşim
Yılan, Kln. Psk. Göze Kaçmazoğlu

06.10.2025 tarihinde Politeknik
tarafından düzenlenen atölye,

Yeşim Yılan ve Göze Kaçmazoğlu
tarafından yürütüldü. Afet

yönetiminin bütüncül bir süreç
olduğu vurgulanmış; afetlere

hazırlık kapsamında gıda
güvenliği ve afet psikolojisi ilişkisi

ele alındı.
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Filistin Sinema Günleri
Tarih: 04.11.2025

Katılımcılar: Dr. Psk. Yeşim Ünal, Uzm. Psk.
Öznur Acicbe

04.11.2025 tarihinde gerçekleştirilen
etkinlikte, Dr. Psk. Yeşim Ünal ve Uzm. Psk.

Öznur Acicbe tarafından Filistin’de yaşanan
soykırım ve savaş sürecinde yürütülen

psikososyal çalışmalar ele alındı. Filistin’de
görev yapan psikososyal uzmanlara görüntülü

olarak bağlanılarak sahadaki deneyimler
paylaşıldı.

Afet Psikolojisi Eğitimi
Tarih: 05.12.2025

Katılımcılar: Uzm. Psk. Yeşim Yılan, Uzm. Psk.
Damla Özyaşamış, Psk. Nesibe Sena Baş

05.12.2025 tarihinde İTÜ Arama Kurtarma
Kulübü tarafından düzenlenen eğitim, Yeşim
Yılan, Damla Özyaşamış ve Nesibe Sena Baş

tarafından verildi. Afet sırasında ve sonrasında
karşılaşılabilecek psikolojik süreçler ele

alınarak; psikolojik ilk yardım uygulamaları
aktarıldı.
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Afetlerde Psikososyal Destek Ve Saha
Müdahaleleri 

Tarih: 05.12.2025
Katılımcı: Klinik Psk. Göze Kaçmazoğlu

5 Aralık tarihinde İstanbul Medipol Üniversitesi
PDR Topluluğu iş birliğiyle gerçekleştirilen

etkinlikte, Klinik Psikolog Göze Kaçmazoğlu
tarafından Afetlerde Psikososyal Destek ve Saha
Müdahaleleri başlıklı bir sunum yapıldı. Etkinlik

kapsamında, psikososyal desteğin tanımı,
afetlerde psikososyal destek çalışanlarının rolleri
ve sorumlulukları ile sahada yürütülen müdahale

ve destek çalışmaları ele alındı.
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Akademik İş Birliği Etkinlikleri
ODTÜ 27. Yuvarlak Masa Toplantısı 

Tarih: 21.02.2025
Katılımcılar: Dr. Psikolog Yeşim Ünal, Uzm.
Psk. Damla Özyaşamış, Psk. Elif Çelik, Psk.

Tuğçe Işık

Dr. Psikolog Yeşim Ünal tarafından, Afet
Psikolojisi Uygulama Eğitimi kapsamında

yürütülen çalışmalar ile acil servis
çalışanlarına yönelik yapılan psikolojik destek

projesinin ayrıntılı bir sunumu
gerçekleştirildi. Sunumda, afet ve acil

durumlarda psikososyal destek süreçlerinin
önemi, sahada görev yapan sağlık

çalışanlarının ihtiyaçları ve bu ihtiyaçlara
yönelik geliştirilen uygulama örnekleri ele
alındı; proje çıktıları ve geleceğe yönelik

öneriler katılımcılarla paylaşıldı.

Travmaya Müdahele 
Tarih: 10.03.2025

Katılımcı: Dr. Psikolog Yeşim Ünal

10.03.2025 tarihinde Hacı Bayram Veli
Üniversitesi iş birliğiyle gerçekleştirilen

etkinlikte, Dr. Psikolog Yeşim Ünal tarafından
Travmaya Müdahale başlıklı bir sunum

gerçekleştirildi. Etkinlikte, travmaya
müdahale sürecinin temel ilkeleri,
psikososyal destek yaklaşımları ve

uygulamaya yönelik örnekler ele alındı.



Kurumsal İş Birliği Etkinlikleri
Kartalkaya Yangını ve Afet Psikolojisi

Eğitimi
Tarih:18.02.2025

Katılımcı: Dr. Psikolog Yeşim Ünal

18.02.2025 tarihinde Bolu Köroğlu Arama
Kurtarma (Karakurt Derneği) işbirliği ile
gerçekleştirilen oturumda Dr. Psikolog
Yeşim Ünal tarafından Kartalkaya Otel
Yangını Sonrasında çalışanlara yönelik

afetlerin bireyler ve toplumlar üzerindeki
psikolojik etkilerine, akut stres

tepkilerinin tanınmasına ve travma
sonrası ortaya çıkabilen değişimlere

değinildi. Ayrıca bu süreçte ortaya çıkan
duygusal tepkilerin yönetimi, psikolojik ilk
yardımın temel prensipleri ve kriz anında
doğru iletişim kurma becerileri ele alındı.

Travmanın Yansımaları: Sosyal
Hizmetlerde İkincil Travmaya Yönelik

Farkındalık ve Önlemler
Tarih: 25.02.2025

Katılımcı: Dr. Psikolog Yeşim Ünal

25.02.2025 tarihinde Gaziantep Aile ve
Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü’nde

çalışanların maruz kaldığı ikincil travma
ve tükenmişlik riskleri değerlendirildi;

koruyucu faktörler, öz bakım stratejileri
ve kurumsal önlemler üzerine farkındalık

çalışmaları yapıldı.
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Psikososyal Destek ve Travma Sonrası
İyileşme Süreçleri 
Tarih: 05.03.2025 

Katılımcı: Dr. Psikolog Yeşim Ünal

05.03.2025 tarihinde HATAY ESYAD-
ASLA Derneği iş birliğiyle

gerçekleştirilen etkinlikte, Dr. Psikolog
Yeşim Ünal tarafından Psikososyal
Destek ve Travma Sonrası İyileşme

Süreçleri başlıklı bir sunum
gerçekleştirildi. Etkinlik kapsamında,

travmaya maruz kalan bireylerle
çalışırken dikkat edilmesi gereken

temel ilkeler, güvenli alan oluşturma,
psikososyal destek süreçlerinin
yapılandırılması ve uzun vadeli

iyileşmeyi destekleyen koruyucu
faktörler ele alındı. 

Afetin Psikolojisi – Ruhsal Öz Bakım
Tarih: 09.05.2025

Katılımcılar: Uzm. Psk. Berna Yiğitbaş,
Psk. Ezgi Harbelioğlu

 09.05.2025 tarihinde Buradayız Hatay
tarafından gerçekleştirilen eğitim,
Berna Yiğitbaş ve Ezgi Harbelioğlu

tarafından verildi. Afet sonrası ortaya
çıkan duygusal tepkiler ve ruhsal

zorlanmalar değerlendirilerek;
katılımcılara yönelik öz bakım ve

psikolojik iyilik halini destekleyen pratik
uygulamalar aktarıldı.
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Afet Risk Yönetiminde Öğrenilmiş
Dersler

Tarih: 22.05.2025
Katılımcılar: Uzm. Psk. Yeşim Yılan, Klinik

Psk.Göze Kaçmazoğlu

22.05.2025 tarihinde AB–STGM işbirliğiyle
düzenlenen eğitim, Yeşim Yılan ve Göze
Kaçmazoğlu tarafından gerçekleştirildi.

Afet risk yönetiminde sivil toplum
örgütlerinin rolü ve kapasite geliştirme

süreçleri ele alınarak; geçmiş afet
deneyimlerinden öğrenilen dersler ve iyi

uygulama örnekleri paylaşıldı.

Ulusal Ruh Sağlığı Eylem Planı
Tarih: 23. Mayıs 2025

Katılımcı: Dr. Psikolog Yeşim Ünal

Sağlık Bakanlığı ve Dünya Sağlık Örgütü
koordinasyonunda düzenlenen Ulusal Ruh

Sağlığı Eylem Planı çalışmalarında, afetlerde
yürütülen ruh sağlığı çalışmaları masasına
uzman desteği sunulmuştur. Özellikle afet

çalışanlarının travma maruziyeti ve ruh sağlığı
hizmetlerine erişebilir olmaları ile ilgili görüş

bildirilmiştir.  
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AFEX Afrika İş Forumu ve Fuarı (Haliç
Kongre Merkezi)
Tarih: 25.06.2025

Katılımcı: Uzm. Psk. Damla Özyaşamış
 

Afrika İş Adamları Fuarı kapsamında,
fuarda yer alan farklı kurum ve

şirketlerle tanışma ve doğrudan iletişim
kurma fırsatı sağlandı.

EnerjiSA Afet Yönetimi Konferansı
Tarih: 10.07.2025

Katılımcı: Dr. Psikolog Yeşim Ünal

10.07.2025 tarihinde Enerjisa Üretim
bünyesinde gerçekleştirilen

konferans, Yeşim Ünal tarafından
verildi. Kurumsal afet yönetimi, kriz
anında koordinasyon ve müdahale

süreçleri değerlendirilerek; afetlere
hazırlık ve çalışanların psikososyal

destek ihtiyaçları ele alındı.
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Hastane Afet ve Acil Durum Planı (HAP)
Eğitici Eğitimi

Tarih: 18.09.2025
Katılımcılar: Dr. Psikolog Yeşim Ünal,

Tülay Akgün

18.09.2025 tarihinde Sağlık Bakanlığı
koordinasyonunda gerçekleştirilen

eğitici eğitimi, Yeşim Ünal ve Tülay Akgün
tarafından verildi. Hastanelerde afet ve
acil durumlara hazırlık kapsamında HAP
uygulamaları ele alınarak; eğitimcilerin

bilgi ve becerilerinin güçlendirilmesi
hedeflendi.

Afet ve Acil Durumlarda Psikososyal
Destek Yaklaşımları ve Öz Sağaltım

Tarih: 10.10.2025
Katılımcılar: Uzm. Psk. Yeşim Yılan, Uzm.

Psk. Damla Özyaşamış

10.10.2025 tarihinde Eyüp Sultan
Belediyesi ev sahipliğinde

gerçekleştirilen eğitim, Yeşim Yılan ve
Damla Özyaşamış tarafından verildi. Afet

ve acil durumlarda psikososyal destek
modelleri tanıtılarak; öz sağaltım ve

stresle baş etme yöntemleri aktarıldı.
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7. Uluslararası Dirençlilik Kongresi (Elazığ)
Tarih: 14-15.10.2025

Katılımcı: Uzm. Psk. Damla Özyaşamış

14–15.10.2025 tarihlerinde düzenlenen kongrede, Damla Özyaşamış
katkı sundu. Dirençlilik, psikolojik dayanıklılık ve afet sonrası iyileşme

süreçleri ulusal ve uluslararası perspektiflerle ele alındı.

Afet Yönetiminde Kapsayıcı Yaklaşımlar:
Kadın ve Çocuk Odağı Paneli

Tarih: 11.11.2025
Katılımcılar: Uzm. Psk. Yeşim Yılan, Uzm. Psk.

Damla Özyaşamış

11.11.2025 tarihinde Beylikdüzü Belediyesi
tarafından düzenlenen panelde, Yeşim Yılan
ve Damla Özyaşamış konuşmacı olarak yer

aldı. Afet yönetiminde kadın ve çocuk
odaklı, kapsayıcı yaklaşımlar tartışıldı.
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NADMEX Afet Yönetimi Zirvesi:
Afetlerde Sağlık Yönetimi:

Müdahale, Koordinasyon ve
Psikososyal Destek

Tarih: 06.12.2025
Katılımcı: Dr. Psikolog Yeşim Ünal,

uzm. Biy. Seyfullah Orhan

06.12.2025 tarihinde NADMEX 2025
Fuarı kapsamında gerçekleştirilen
oturumda, Yeşim Ünal ve Seyfullah

Orhan konuşmacı olarak yer almıştır.
Afetlerde sağlık yönetimi, müdahale

ve kurumlar arası koordinasyon
süreçleri ile çalışana desteğin kritik

rolü vurgulanmıştır.

Şema Terapileri İçin Afette
Çalışma Eğitimi (Şema Terapi

Derneği) 
Tarih: 07.12.2025

Katılımcı: Klinik Psk. Gülşah
Sütlüoğlu

7 Aralık tarihinde, Şema Terapi
Derneği iş birliğiyle gerçekleştirilen

Şema Terapistleri İçin Afette
Çalışma Eğitimi kapsamında, afet

alanında çalışanların yaşantıları
şema terapisi bağlamında ele
alındı. Klinik Psikolog Gülşah

Sütlüoğlu tarafından yürütülen
eğitimde, sahada çalışan

uzmanların şemaları anlatıldı. 
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Afete Dirençli Toplumlarda Deneyim Paylaşımı Projesi Kapsamında Mülki İdare
Amirlerine Yönelik Hizmet İçi Eğitim Programı (İçişleri Bakanlığı&JICA Projesi)

Tarih: 08.12.2025
Katılımcı: Dr. Psikolog Yeşim Ünal

14 Aralık tarihinde İçişleri Bakanlığı ve JICA iş birliğiyle gerçekleştirilen etkinlikte,
Psikososyal Destek ve Kırılgan Grupların Ele Alınması başlığı kapsamında afet ve acil

durumlarda kırılgan gruplara yönelik psikososyal destek yaklaşımları ele alındı.
Etkinlikte, sahada çalışan kurumların deneyimleri, iyi uygulama örnekleri ve çok

paydaşlı iş birliğinin önemi vurgulandı.
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Yıl boyunca düzenlenen bu etkinliklerle APP-DER, 2025 içinde kamu kurumları,
afet çalışanları, öğrenciler, gönüllüler, yerel inisiyatifler ve uluslararası vb.
paydaşlardan oluşan geniş bir kitleye ulaşarak, afet psikolojisi alanında
Türkiye’nin en aktif kurumsal yapısı olarak konumunu pekiştirmiştir.



1. Sosyal Medya Bilgilendirme ve
Tanıtım Çalışmaları

H. Dijital Hafıza, Savunuculuk
ve Medya Çalışmaları

2025 yılı boyunca Afet Psikolojisi Platformu Derneği, sosyal medya hesapları
üzerinden afet psikolojisine ilişkin farkındalık, bilgilendirme ve savunuculuk
içerikleri üretmiştir. Paylaşımlar; afet çalışanlarının görünmeyen yüklerini
görünür kılmayı, toplumu doğru bilgilendirmeyi ve psikososyal iyileşme
süreçlerine katkı sunmayı hedefleyen bir iletişim stratejisi çerçevesinde
hazırlanmıştır. Bu çalışmaların tamamı APP-DER’in resmi instagram hesabı
@afetpsikolojisiplatformu adresinde ve www.afetpsikolojisiplatformu.org
adresinde yer almıştır.

Bilgilendirici İçerik Serileri

Afetin Toplumsal Dönemleri
Afetin psikolojik evrelerini ele alan seride “Hayal Kırıklığı Dönemi” ve

“Yeniden Denge Kurulumu” başlıkları işlenmiştir.
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Zorlu Görevlerin Ardından
Psikolojik Sağlık

Depresyon ve tükenmişlik
arasındaki farklar, afet çalışanları

özelinde sade bir dille
açıklanmıştır.

Afet Çalışanlarında
Özgecilik

Özgeci davranış
biçimlerinin sahadaki
psikolojik dinamiklerle

ilişkisi değerlendirilmiştir.
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Valdivia Depremi – Bir Dönüm
Noktası

Afetlere hazırlığın kritik rolüne
dikkat çeken tarihsel bir afet analizi

paylaşılmıştır.

Afet Çalışanlarının Sesini Duyuran İçerikler

Aynı Konteyner Kentte Hem Yaşamak Hem de Çalışmak
Konteyner kentlerde hem yaşayan hem çalışan uzmanların deneyimleri

aktarılmıştır.



Çalışana Destek Sizce Nasıl Yapılmalı? 
Hatay’da görev yapan bir afet çalışanının sahadaki ihtiyaçlara ilişkin tanıklığı

paylaşılmıştır.

Yangın Güvenliği Serisi
Yangın bölgelerinde görev yapanlar için kişisel korunma, güvenlik, ekipman ve ilk

müdahale konularına yer verilmiştir.
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Çalıştay ve Röportaj Temelli İçerikler

Çalıştay Sonrası Katılımcı Görüşleri 
Uluslararası Afet Psikolojisi Çalıştayı’nın etkileri katılımcıların

değerlendirmeleriyle paylaşılmıştır.

6 Şubat ve Sonrası – Röportaj/Podcast Serisi
Afeti yaşayan ve afet içinde çalışan uzmanların tanıklıkları kayıt

altına alınmıştır.
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Toplumsal Farkındalık İçerikleri

Bir Çocuk Depremin 2 Yıl Ardından
Ne İster?

6 Şubat Depremlerinin Yıldönümü
Bölgede yaşayan çocuklar ve afet

çalışanlarının gözünden güncel
ihtiyaçlar derlenmiştir.

Afetlerde Kadın Çalışan Olmak
Kadın afet çalışanlarının görünmeyen

yükleri ve deneyimleri odağa alınmıştır.

16 Ocak Dünya Hijyen Günü
Geçici barınma alanlarında yaşayan

kişilerin koşullarına dair saha yanıtları
paylaşılmıştır.
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Kurumsal Bilgilendirme İçerikleri

APP-DER Üyelik Rehberi
Derneğe üyelik süreci ve

değerlendirme ilkeleri adım adım
açıklanmıştır.
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2. Her Şeyi Hatırlıyorum Anıt
Sitesi
6 Şubat Depremleri sonrasında afet çalışanlarının tanıklıklarını kayıt altına
almak amacıyla kurulan Her Şeyi Hatırlıyorum Anıt Sitesi, Türkiye’nin afet
hafızasına yönelik en kapsamlı dijital bellek çalışmalarından biridir.
Sitede yer alan 32 yazı ve 25 fotoğraf, deprem sürecinde çeşitli
kurumlarda çalışan profesyonellerin kişisel deneyimleri ve
gözlemlerinden oluşmaktadır. Çalışma; afetlerin yalnızca fiziksel değil,
psikolojik ve t oplumsal etkilerini de görünür kılmayı ve gelecekteki
afetlere hazırlık konusunda sorumluluk bilinci oluşturmayı
hedeflemektedir.

Site, afet çalışanlarının katkılarına açık şekilde yaşamaya devam eden bir
bellek alanıdır.

Web adresi: herseyihatirliyorum.com
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3. Çizmeliler Podcast
Afet Psikolojisi Platformu Derneği tarafından MuseBirds Media iş birliğiyle
hazırlanan Çizmeliler Podcast serisi, afet psikolojisine farklı perspektiflerden
bakan uzmanların seslerini bir araya getirmektedir. Psikologlar, arama
kurtarma ekipleri, sağlık çalışanları ve gönüllüler; sahadaki gerçek
deneyimlerini, öğrendiklerini ve mesleki gözlemlerini bu seri aracılığıyla
paylaşmaktadır.

Program, afetlere dair ortak bir hafıza oluşturmayı, sahadaki görünmez
yükleri görünür kılmayı ve toplumsal dayanıklılığın güçlenmesine katkı
sunmayı amaçlamaktadır.
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I. Topluluk ve Uzmanlık
Buluşmaları

6 Şubat Depremleri meydana geldiğinde bu depremlerden en çok
etkilenen gruplardan birisi hiç kuşkusuz kendisi de depremi yaşayan
uzmanlardır. Bu nedenle APP, yerel kapasiteyi güçlendirmek ve
uzmanların birbirini destekleyebileceği güvenli alanlar oluşturmak
amacıyla, gönüllü hocaların katkılarıyla APP Buluşmaları’nı başlattı ve bu
buluşmalar düzenli hale geldi. Böylece haftalar boyunca, her hafta aynı
gün ve saatte bir araya gelen bir uzman topluluğu oluştu.
2025 yılı boyunca toplam 20’nin üzerinde buluşma gerçekleştirildi. 
Bu buluşmaların temel amaçları:

Depremden etkilenen uzmanların duygusal iyilik halini desteklemek,

Saha çalışmalarında karşılaşılan güçlükleri ortaklaştırmak,

Psikolojik ilk yardım, yas, kayıp, dayanıklılık ve topluluk kurmak gibi
konularda bilgi–deneyim paylaşımı güçlendirmek,

İlk müdahale ekipleriyle çalışan uzmanların çok-disiplinli perspektifini
genişletmek.

1. Yerel Uzman Buluşmaları ve
APP Buluşmaları
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Ocak ayı boyunca gerçekleştirilen bu buluşmalar, yasın yalnızca
yıldönümlerinde hatırlanan tek bir güne indirgenemeyeceğini; zamana

yayılan, dönemsel olarak yeniden yaşanan ve kolektif olarak ele alınması
gereken bir süreç olduğunu görünür kılmayı amaçlamıştır. Bu çerçevede, 6

Şubat depremlerinin ardından kaybedilen şehirler, yaşam alanları, yerel
bağlar ve gündelik yaşam pratikleri, bir günle sınırlı kalmadan bütüncül bir

perspektifle ele alınmıştır.

Buluşma serisi kapsamında; isimsiz kayıpların yarattığı boşluk duygusu,
bulunamayanlara ilişkin yas süreçleri, kayıpları anma ve onurlandırma
pratikleri ile mahalle ve yerel toplulukların iyileşme süreçlerindeki rolü

tartışılmıştır. Klinik, psikodramatik ve sahadan gelen tanıklıklar eşliğinde
yürütülen bu oturumlarda, yasın bireysel olduğu kadar toplumsal bir
deneyim olduğu; hatırlama, dayanışma ve birlikte hareket etmenin

iyileştirici etkileri üzerinde durulmuştur.



Tarih: 05-06.02.2025
Konuşmacı: Açık Oturum

Oturumda 6 Şubat Depremleri’nin 2. yıldönümünde bir arada
bulunmak, bazen sessizliğimizi bazen sesimizi paylaşmak amacıyla

24 saat boyunca herkesin katılımına açık bir şekilde anma
gerçekleştirildi. 
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6 Şubat Depremleri’nin Yıl Dönümünde Anma Oturumu 



Afetlerde Motorize Ekipler 
Tarih: 19.02.2025

Konuşmacı: Türkiye Motosiklet
Platformu Başkanı Zafer Fatih Özsoy,

Motorlu Arama Kurtarma Derneği
Başkanı Türker Ölmez

Bu oturumda, afet alanlarında
motorize ekiplerin üstlendiği kritik

roller, hızlı erişim kapasitelerinin
müdahale süreçlerine katkısı ve
sahada karşılaşılan operasyonel
zorluklar ele alındı. Motosikletli

arama–kurtarma ve lojistik destek
ekiplerinin koordinasyon, güvenlik ve

etkinlik boyutları ile afet
yönetimindeki tamamlayıcı rolleri

değerlendirildi.

41İşyerinde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği-
Genel Olarak Hak İhlalleri

Tarih: 05.03.2025
Konuşmacı: Avukat Deniz Bayram

Bu oturumda, sivil toplum alanında
işyerinde toplumsal cinsiyet eşitliğini
etkileyen yapısal dinamikler ve yaygın
hak ihlalleri ele alındı. Ayrımcılık, ücret
eşitsizliği, mobbing ve cinsel taciz gibi

uygulamalar; hukuki çerçeveler ışığında,
eşitlikçi ve güvenli çalışma ortamları

oluşturma perspektifiyle değerlendirildi.
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8 Mart Dünya Kadınlar Günü Özel
Oturumu 

Tarih: 07.03.2025
Konuşmacı: Açık Oturum

8 Mart Dünya Kadınlar Günü kapsamında
düzenlenen bu açık oturumda, farklı

mesleklerden kadınlar güvenli bir
paylaşım alanında bir araya geldi. Emek,
bakım yükü, tükenmişlik ve sınır koyma

gibi ortak deneyimler ele alınırken;
dayanışma ve kolektif güçlenmeyi

destekleyen bireysel ve topluluk temelli
baş etme yolları paylaşıldı.

Afette Rehber Çevirmenlik 
Tarih: 19.03.2025

Konuşmacı: Rana Kahraman Duru

Bu oturumda, afet ortamlarında rehber
çevirmenliğin rolü, etik sorumlulukları
ve kriz anlarında etkili iletişimin önemi

ele alındı. Travma bilinciyle çeviri,
terminoloji kullanımı ve sahada

karşılaşılan uygulama güçlükleri,
müdahale süreçleri bağlamında

değerlendirildi.



Güvenli Yaşam Buluşması-1 “Peki
Şimdi Ne Yapacağız?

Tarih: 23.04.2025
Konuşmacı: Uzm. Erkan Kaya, Hem.

Tülay Akgün, Dr. Psk. Yeşim Ünal

23 Nisan 2025’te İstanbul’da
yaşanan depremin ardından
düzenlenen “Güvenli Yaşam
Buluşması #1: Peki Şimdi Ne

Yapacağız?” oturumunda, belirsizlik
ve kaygının yoğun olduğu ilk

günlerde izlenebilecek güvenli ve
uygulanabilir adımlar ele alındı.

Deprem sonrası riskleri
değerlendirme, bilgi kirliliğiyle baş

etme ve aile içi iletişim başlıkları
kapsamında, günlük yaşamı

yeniden yapılandırmaya yönelik
pratik öneriler ve destek

mekanizmaları paylaşıldı.
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Okul Tabanlı Afetlere Hazırlık
Çalışmaları

Tarih: 30.04.2025
Konuşmacı: Doç. Dr. Tuba

Gökmenoğlu

Bu oturumda, okulların afetlere
hazırlık süreçlerinde risk analizi,
güvenli okul yaklaşımı ve temel

uygulama adımları ele alındı. Afet
bilincinin geliştirilmesi, tahliye
planları, tatbikatlar ve iletişim

protokollerinin oluşturulması ile
okul temelli hazırlık çalışmalarının
sürdürülebilirliği değerlendirildi.



Yangına Koşanlar: İtfaiyeci Olmak 
Tarih: 25.06.2025

Konuşmacı: Bolu İzzet Baysal
Üniversitesi Sivil Savunma ve
İtfaiyecilik Programı Öğretim

Görevlisi Ramazan Çalışır

Bu oturumda, itfaiyeciliğin teknik ve
insani boyutları ele alınarak yangınla

mücadelede sahada görev yapan
profesyonellerin sorumlulukları,

karşılaştıkları zorluklar ve afetlerde
ilk müdahalenin kritik rolü

değerlendirildi. Yangın güvenliği,
müdahale süreçleri ve ekip
dayanışmasına ilişkin saha

deneyimleri paylaşıldı.
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Yeniden Konut İnşası Toplumu
Yeniden İnşaya Yeter mi?

Tarih: 09.07.2025
Konuşmacı: Dr. Öğretim Üyesi

Zehra Güngördü

Bu oturumda, afet sonrası
toplumsal iyileşmenin yalnızca

fiziksel yeniden inşa ile sınırlı
olup olmadığı ele alındı. Sosyal

ilişkiler, ekonomik yaşam,
kültürel doku ve topluluk
dayanışmasının yeniden

inşasının önemi ile bütüncül bir
iyileşme yaklaşımının gerekliliği

değerlendirildi.



Yangınlarda Çalışırken Gönüllü Olmak
Tarih: 17.07.2025

Konuşmacı: Yangın alanında uzun
yıllardır çalışan uzmanların katkılarıyla

gerçekleşti.

Bu oturumda, yangın sahasında
gönüllü olmanın operasyonel olduğu
kadar duygusal ve psikolojik boyutları

ele alındı. Deneyim paylaşımı
formatında yürütülen oturumda,

zorlayıcı koşullar altında karar verme,
gönüllü motivasyonunu sürdürme,

kişisel sınırları koruma ve ekip
dayanışmasının önemi değerlendirildi.
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Afetlerde Yaşam Desteği Olarak
Gastronomi ve Beslenme 

Tarih: 23.07.2025
Konuşmacı: Mine Nihan Kürekci

Bu oturumda, afet ortamlarında
beslenmenin temel bir yaşam

desteği olarak rolü ve sıcak,
güvenli gıdaya erişimin

psikososyal iyileşmeye katkısı ele
alındı. Afet bölgelerinde

sürdürülebilir ve insana yakışır
beslenme hizmetlerinin

planlanması, saha deneyimleri
üzerinden değerlendirildi.



“Sadako’nun Kuşları Hatay’a
Uçuyor” Origami Atölyesi

Tarih: 26.07.2025
Konuşmacı: Mikiko Uehara

Bu atölyede, Mikiko Uehara
rehberliğinde origami turna kuşu

yapımı öğretildi. Sadako Sasaki’nin
barış, umut ve dayanıklılığı

simgeleyen hikâyesinden ilhamla, 1.
Afet Psikolojisi Çalıştayı’nda

sergilenecek turna kuşlarının
hazırlanmasına katkı sunuldu. 
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Orman Yangınlarında Gönüllü Kuryelerin Deneyimleri 
Tarih: 13.08.2025

Konuşmacı: Kurye Dayanışma Platformu

Bu oturumda, orman yangınları sırasında sahada görev alan gönüllü
kuryelerin deneyimleri ve afet müdahalesindeki lojistik rolleri ele

alındı. Dayanışma, koordinasyon ve güvenlik başlıkları kapsamında,
gönüllü emeğinin afet yönetimindeki önemi değerlendirildi.



İnsani Yardımın Temel
İlkeleri, Doğuş Hikayesi ve

Kökenleri 
Tarih: 27.08.2025

Konuşmacı: Psk. Dr. Yeşim
Ünal

Bu oturumda, insani yardımın
temel ilkelerinin tarihsel

gelişimi, kavramsal çerçevesi
ve etik boyutları ele alındı.
Tarafsızlık, bağımsızlık ve

insanlık ilkelerinin oluşumu ile
güncel insani yardım

uygulamalarının arka planı
değerlendirildi.

57Afet Psikolojisi ve Sinema: Yas,
Kayıp ve İyileşme Üzerine

Sinemadan Öğrendiklerimiz
Tarih: 24.09.2025

Konuşmacı: Psikolog Serhat
Erdoğan

Bu oturumda, afet psikolojisinin
temel kavramları sinema örnekleri

üzerinden ele alındı. Yas, kayıp,
travma ve iyileşme süreçlerinin

sinemadaki temsilleri incelenerek,
sinemanın toplumsal hafıza ve

psikolojik iyileşmeye katkısı
değerlendirildi.



Zorlu Koşullarda Hayatta Kalma
Stratejileri-1

Tarih: 08.10.2025
Konuşmacı: Uzm. Biyolog

Seyfullah Orhan

Bu oturumda, zorlu doğa ve afet
koşullarında hayatta kalmaya
yönelik temel prensipler ele
alındı. Risk değerlendirme,

güvenli hareket etme ve acil
durumlarda doğru karar alma
becerileri örnekler üzerinden

değerlendirildi.
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6 Şubat Sonrası Antakya’da
Kültürel Miras, Göç ve

Mülksüzleştirme 
Tarih: 22.10.2025

Konuşmacı: Doç. Dr. Şule Can 
Bu oturumda, 6 Şubat depremleri
sonrasında Antakya’da yaşanan

kültürel miras kayıpları, mekânsal
dönüşüm ve göç süreçleri ele

alındı. Bu değişimlerin yerel
topluluk üzerindeki sosyal,

ekonomik ve psikolojik etkileri
değerlendirildi.



 12 Kasım Düzce Depremi’nden 6 Şubat Kahramanmaraş
Depremleri’ne: Deneyim Paylaşımı Oturumu

Tarih: 12.11.2025
Konuşmacı: Kadir Uzun, Emekli Barış, Emine Kaya

Bu oturumda, 12 Kasım Düzce Depremi ve 6 Şubat Kahramanmaraş
depremlerinden etkilenen kişiler deneyimlerini paylaştı. Kitlesel
travmanın kısa ve uzun vadeli etkileri ile iyileşme sürecine ilişkin

değerlendirmeler ele alındı.

49



2. İlham Veren İyi Uygulama
Örnekleri Oturumları

Buradayız Hatay 
Tarih: 02.04.2025

Konuşmacı: Buradayız Hatay Ekibi

Bu oturumda, Buradayız Hatay
Ekibi’nin sahadaki dayanışma temelli

çalışmaları ve yaklaşımı paylaşıldı.
Yerel ihtiyaçların izlenmesi, ekip

koordinasyonu ve iş birliği süreçlerine
ilişkin saha deneyimleri

değerlendirildi.

Türk Japon Vakfı’nın İyi Uygulama
Örnekleri Paylaşımı 

Tarih: 16.04.2025
Konuşmacı: Türk Japon Vakfı

Bu oturumda, Türk Japon Vakfı’nın
afet risk azaltma ve toplumsal

farkındalık alanındaki çalışmaları ile
iş birliği pratikleri ele alındı. İyi

uygulamaların sürdürülebilirliği ve
yaygınlaştırılmasına ilişkin

değerlendirmeler paylaşıldı.
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Afet, Antakya, Söz Üretmek ve Devam
Etmek 

Tarih: 11.06.2025
Konuşmacı: Dr. Öğr. Üyesi Tuğçe Tezer,

Yahya Sarıhasanoğlu, Kaan Emek

Bu oturumda, afet sonrası Antakya’da
hafızayı canlı tutma ve yerel hikâyeleri
görünür kılma pratikleri ele alındı. Söz

üretmenin dayanışma ve süreklilik aracı
olarak rolü, içerik üretimi ve belgeleme

örnekleri üzerinden değerlendirildi.
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Sur Gözüyle Antakya’yı Görmek 
Tarih: 26.11.2025

Konuşmacı: Godot Psikoloji Kurucusu
Haydar Alper Eser

Bu oturumda, afet sonrası kentin
dönüşümü, gündelik yaşamın yeniden

kurulması ve yerel hafızanın korunması
ele alındı. Antakya’ya ilişkin anlatı ve
görünürlük çalışmalarının iyileşme
süreçlerine katkısı değerlendirildi.
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3. Akran Destek Buluşmaları
Yerel Dayanışma, Kapasite

Geliştirme ve İyi Uygulamalar
Tarih: 14.05.2025

Konuşmacı: Adıyaman Kahta
Değişim Meclisi (KADİM), Malatya-

Anadolu Bölgesel Kalkınma
Derneği (ABKAD), Kahramanmaraş

-Eğitimde Görme Engelliler
Derneği (EGED)

Bu oturumda, farklı illerde
yürütülen yerel dayanışma ve

kapasite geliştirme çalışmaları ile
kurumlar arası iş birliği deneyimleri

ele alındı. Erişilebilirlik ve
kapsayıcılık odağındaki iyi

uygulamaların sürdürülebilirliği
değerlendirildi.



 Klinik Psikolog Gülşah Sütlüoğlu tarafından yürütülen süpervizyonlar
kapsamında, 2025 yılı boyunca üç farklı süpervizyon grubuyla düzenli
çalışmalar gerçekleştirilmiştir. Toplam 26 oturumdan oluşan bu
süreçte, farklı disiplinlerden 30 uzman süpervizyon çalışmalarına aktif
olarak katılım sağlamıştır. Süpervizyon grupları, sahada aktif olarak
çalışan uzmanların karşılaştıkları zorlayıcı vakalar, mesleki tükenmişlik,
ikincil travma ve etik ikilemler gibi konular başta olmak üzere,
doğrudan sahadan gelen ihtiyaçlar doğrultusunda yapılandırılmıştır.

Bu kapsamda süpervizyonlar, yalnızca vaka tartışmalarını içeren teknik
bir alanla sınırlı kalmayıp; uzmanların mesleki dayanıklılıklarını
güçlendirmeyi, karşılaştıkları zorlukları paylaşabilecekleri güvenli bir
alan oluşturmayı ve ekip içi öğrenmeyi desteklemeyi hedeflemiştir.
Süreç içerisinde gelişen ekip dinamiği ve paylaşılan deneyimler,
süpervizyon gruplarının sürekliliğini desteklemiş; sahada çalışmaya
devam eden uzmanların ihtiyaçları doğrultusunda şekillenen bu yapı
hâlen aktif olarak devam etmektedir.

4. Süpervizyon Oturumları
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Afet Çalışanlarını Destekleyen Sosyal Girişim: Çizmeli Dükkan
Çizmeli Dükkan, afet alanlarında görev yapan çalışanların üretimlerini
görünür kılan ve bu üretimi destekleyen bir sosyal girişim olarak hayata
geçirilmiştir. Girişimin temel amacı, afet çalışanlarının maruz kaldığı
yoğun fiziksel ve psikolojik yükü görünür kılmak; aynı zamanda onların
yaratıcı üretim süreçlerine alan açarak ekonomik ve psikososyal
güçlenmelerine katkı sunmaktır.

Afet sahasında görev yapan uzmanların, zorlayıcı çalışma koşulları
sırasında ve sonrasında yeniden beslenmeye, nefes almaya ve iyi
oluşlarını destekleyecek kaynaklara ihtiyaç duyduğu açıktır. Çizmeli
Dükkan, bu ihtiyacı merkeze alarak öz bakım, üretim ve dayanıklılığın iç
içe geçtiği bir model geliştirmektedir. Ürünlerin tamamı afet ve saha
çalışanları tarafından el emeğiyle üretilmekte; bu üretim süreci hem
destekleyici bir ekonomik araç hem de iyileştirici bir üretim alanı
olarak tasarlanmaktadır.
Çizmeli Dükkan, afet çalışanlarının emeğini ve yaratıcılığını görünür
kılarken, aynı zamanda sürdürülebilir saha çalışmalarının devamı için
çalışanların psikososyal iyilik halini güçlendirmeyi hedeflemektedir. Bu
girişim, afet alanlarında görev yapan herkesin dayanıklılığını
destekleyen ve sahadaki yükü hafifletmeye katkı sunan yenilikçi bir
dayanışma modeli olarak faaliyet göstermektedir.

J. Üretim ve Sosyal Girişim
Çalışmaları
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